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     05.01.2023 

                   

NJOFTIMI PËR NDRYSHIMIN E DOKUMENTAVE TË TENDERIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

 

Emri    ALBCONTROL SHA 

Adresa   Aeroporti “NENE TEREZA”, Rinas. 

Tel/Fax  Tel. 00355 4 4522122    Fax. 003554 4522122 

E-mail   prokurimet@albcontrol    

Adresa e Internetit www.albcontrol.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Personi Pergjëgjës:  Kristina Vrenozi  

E-mail    kvrenozi@albcontrol.al 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedurë e hapur  

 

4. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-55315-12-28-2022 

 

5. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Trajnim /testim anglisht ATSEP /AIS” 

 

6. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): 79998000-6 – Shërbime trajnimi; 

79632000-3 – Shërbime të trajnimit të personelit 

 

7. Fondi limit : 16 666 666 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

8. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 6 muaj 

 

9. Justifikimi, argumentat përkatëse dhe referencat ligjore për nevojën e ndryshimit të 

dokumenteve të tenderit:   Bazuar ne LPP  Nr. 162/2020, neni 75. 

 

10. Nëse shtyhet afati i fundit për pranimin e ofertave, të shënohet afati i ri i përcaktuar:  
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Bashkëngjitur Shtojca e ndyshimeve: 

 

 

 

SHTOJCA NR. 1 

Në mbështetje të pikës 2 të nenit 75, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”i 

ndryshuar, si dhe nga nevoja për të bërë ndryshime në dokumentet e tenderit me objekt: “Trajnim 

/testim anglisht ATSEP /AIS”, me fond limit 16 666 666 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind 

e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh, me numër 

reference të procedurës: REF-55315-12-28-2022, bëhen ndryshimet si vijon: 

 Në Shtojca 5 Specifikimet teknike bëhen këto modifikime: 

Pika 5.1, shkronja a tek  Kushte të Përgjithshme ishte: 

a. Çertifikatë ose Licensë që vërteton njohjen si ofrues i shërbimit të trajnimit të gjuhës 

angleze nga Autoriteti kompentet i aviacionit civil të vendit përkatës ose institucionet 

përkatëse shtetërore. 

 

Pika 5.1, shkronja a tek  Kushte të Përgjithshme bëhet: 

a.  Çertifikatë ose Licensë që vërteton njohjen si ofrues i shërbimit të trajnimit të gjuhës 

angleze nga institucionet përkatëse shtetërore. 

 

 Në Shtojca 8, kriteret e veçanta të kualifikimit, të dokumentave standarte të tenderit, 

bëhen këto modifikime: 

 

Pika 2.3.3  Kapaciteti teknik ishte: 

2.3.3. Në rast se Operatori Ekonomik është përfaqësues i autorizuar i ofruesit të shërbimeve 

përkatese, (Akademisë ose autoriteti i licensuar për këtë shërbim), kjo vertetohet me 

dokumentacionin përkatës të përfaqesimit e leshuar nga ofruesi i shërbimeve.  

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

Ofruesi i shërbimeve duhet të provojë se organizata e cila do të kryejë trajnimin disponon 

certifikatë që vërteton njohjen si ofrues i shërbimit të trajnimit të gjuhës angleze nga Autoriteti i 

Aviacionit Civil të Republikës së Shqipërisë ose të vendit përkatës për dhënien e këtij kursi 

konform kërkesave të Shtojcës Nr. 5. (specifikimet teknike). 

Pika 2.3.3 Kapaciteti teknik bëhet: 

2.3.3. Në rast se Operatori Ekonomik është përfaqësues i autorizuar i ofruesit të shërbimeve 

përkatese, (Akademisë ose autoriteti i licensuar për këtë shërbim), kjo vertetohet me 

dokumentacionin përkatës të përfaqesimit e leshuar nga ofruesi i shërbimeve.  
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Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. 

Ofruesi i shërbimeve duhet të provojë se organizata e cila do të kryejë trajnimin disponon 

certifikatë që vërteton njohjen si ofrues i shërbimit të trajnimit të gjuhës angleze nga nstitucionet 

përkatëse shtetërore të Republikës së Shqipërisë ose të vendit përkatës për dhënien e këtij kursi 

konform kërkesave të Shtojcës Nr. 5. (specifikimet teknike). 

Kjo shtojcë për modifikimin e kritereve të kualifikimit bëhet pjesë e dokumentacionit standart 

të tenderit.  

Dokumentat e tjera të procedurës së prokurimit ngelen të pandryshuara. 

 

Silvana  


